030поте,

125 $г

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ нАВувеерРОЯ.
О подготовке мероприятийв рамках Недели молодежной науки УдГУ

ским

›,.

чуиих

*

‚

г. Ижевск

В целях повышения интереса к научной деятельности студентов,

аспирантов и молодых ученых УдГУ

приказываю:
1. Объявить 18- 22 апреля 2022г. Неделей молодежной науки.
2. Провести

- 18 апреля 2022 г. открытие Недели молодежной науки УдГУс 13.50
ч. до 17.00 ч.в актовом зале УНБ им.В.А. Журавлева;

- 19 апреля 2022 г. секционные заседания юбилейного 150)
Всероссийского студенческого научного форума (в рамках Недели

молодежной науки) в учебных институтах с 10.00 ч. до 15.00 ч. в

аудиториях институтов по согласованию с УМУ.

3. Сформировать оргкомитет по подготовке и проведению научных

мероприятий в рамках Недели молодежной науки УдГУ в следующем

составе:

Оргкомитет:

Председатель: ректор, профессор Г.В. Мерзлякова;

Сопредседатель: проректор по НРиПСР, профессор А.М.Макаров;

Директора учебных институтов.

Рабочая группа: заместители директоров учебных институтов по НР,

зав. сектором НИРС ЦНТИ М.С. Буйновская, специалист по УМР сектора

НИРС ЦНТИО.И. Смирнова, уполномоченные от студентов по НР

2

4. Директорам учебных институтов представить в сектор

НИРС ЦНТИ (6 корп.к. 004, тел. 916242, е-таЙ: пнз@иази.ти Смирновой

О.И.) на бумажноми электронном носителяхдо 25 марта2022 года:

- перечень мероприятий, планируемыхв рамках Недели молодежной

науки УдГУ (Приложение 1);
- информацию о студентах, добившихся значительных результатов в

научно-исследовательской работе в 2021 году (Приложение 2).

5. Специалисту по УМР сектора НИРС ЦНТИ СмирновойО.И.в срок

до 8апреля 2022 года подготовить Программу мероприятий Недели

молодежной науки УдГУ.

7. Начальнику управления международного сотрудничества и связей с

общественностью Безносовой М.И.обеспечить информационную

поддержку.
8. Директору Центра телекоммуникаций и Интернет сетей

Мокрушину А.А. обеспечить размещение информации о конференции на

сайте УдГУ.

Ректор 7 Г. В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по НРиПСР А. М. Макаров

Приказа подготовлен СНИРС ЦНТИ

Приложение1
Мероприятия Недели молодежной науки УдГУ

Институт

Ответственныеза
Наименование мероприятия Дата и время Место проведение

(секция, круглыйстол, другие) проведения проведения (Ф.И.О., научноезвание,
(корпус, контактные координаты)

аудитория)

Директор

Приложение 2

Информация о студентах, добившихся значительных результатов в научно-
исследовательской работе в 2021 году

институт

Ф.И.О.
группа

студента, Название, дата, место
проведения научного
мероприятия
российского ИЛИ

международного
уровня
(конкурсы, олимпиады,
гранты, премииит.п.)

Результат участия в
мероприятии (призовое
место, награда)

Ф.И.О., должность,
ученое звание научного
руководителя

Директор